
UCHWAŁA  NR LXIII/517/2023 

RADY GMINY DĘBNICA  KASZUBSKA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LIII/394/2022 Rady Gminy Dębnica Kaszubska w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Słupskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIII/394/2022 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu § 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 1. Z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska na 2023 rok udziela się pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu do 

kwoty 140 000,00 zł (słownie sto czterdzieści tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na organizację 

publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Dębnica Kaszubska.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Dębnica Kaszubska 

Ireneusz Ziółkowski  

 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienianej ustawy zostały ogłoszone w 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 

1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872; w 2021 r. poz. 2054; w 2022 r. poz. 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDA40CDD-E2D2-4299-BA2D-F66B81E5CE9A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

1. Regulacje prawne uprawniające lub zobowiązujące do podjęcia uchwały 

1) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.): 

a) art. 10 ust. 2 - Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego 

mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 

finansowej, 

b) art. 18 ust. 1 - do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej; 

2) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.): 

a) art. 216 ust. 2 pkt 5 - wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację 

zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na: pomoc rzeczową lub finansową dla 

innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego, 

b) art. 220 ust. 1 i ust. 2 - z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym 

jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa; 

podstawą udzielenia pomocy jest umowa. 

2. Przybliżenie regulowanego stanu faktycznego. 

29 grudnia 2022 r. Rady Gminy Dębnica Kaszubska podjęła uchwałę nr LIII/394/2022 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na kwotę 120 000,00 zł. W dniu 22 września 2023 r. do tut. Urzędu 

wpłynął wniosek Powiatu Słupskiego o zwiększenie pomocy o 20 000,00 zł w skali roku. Wniosek uzasadniony 

został tym, że dotacja do transportu zbiorowego w 2023 była określana na podstawie komunikacji z końca 

2022 roku. W celu wdrożenia oszczędności w 2022 r. skrócona została trasa linii 214 Słupsk – Dębnica Kaszubska 

– Starnice – Maleniec do miejscowości Gogolewo. Również z powodu oszczędności zawieszone zostało połączenie 

do miejscowości Podwilczyn (cała linia 215). W celu utrzymania obsługi miejscowości Skarszów Górny, która do 

tej pory obsługiwana była częściowo kursami linii 213 i częściowo 215 zostały skierowane tam wybrane kursy linii 

213, dotychczas obsługiwane przez linię 215. W związku z wnioskami mieszkańców o przywrócenie pierwotnej 

trasy linii 214 Słupsk – Dębnica Kaszubska – Starnice – Maleniec, kursy te zostały wydłużone od 3 kwietnia br. 

Zwiększenie dotacji o 20 000,00 zł w skali roku pozwoli na zapewnienie organizacji linii 211, 212, 213 i 214 

w aktualnym kształcie.  

3. Możliwe skutki finansowe: 20 000,00 zł. 

Mając na uwadze powyższe przedkładam do decyzji Radzie Gminy Dębnica Kaszubska projekt uchwały, który jest 

w pełni uzasadniony i racjonalny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDA40CDD-E2D2-4299-BA2D-F66B81E5CE9A. Podpisany Strona 2


		2023-10-26T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




